




















19/10/2016 (Quarta-feira) DOM/ES - Edição N° 618

www.diariomunicipal.es.gov.br

Página 51

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Até as 12h00min do dia 
03/11/2016.

ABERTURA DAS PROPOSTAS às 12h30 do dia 03/11/2016.

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS às 13h30 do 
dia 03/11/2016.

Guarapari, 17 de outubro de 2016.

Larissa Amorim

Pregoeiro Eletrônico Oficial

DECRETO Nº 479/2016
Publicação Nº 63185

Decreto nº. 479/2016 – Dispõe sobre nomeação de 
membros para a composição do Conselho Municipal dos 
Direitos da Mulher – CMDM.

DECRETO Nº. 478/2016 - HOMOLOGAÇÃO
Publicação Nº 63172

MUNICÍPIO DE GUARAPARI

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

GABINETE DO PREFEITO

DECRETO Nº. 478/2016

DISPÕE SOBRE HOMOLOGAÇÃO DO CONCURSO PÚ-
BLICO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. O PREFEITO 
MUNICIPAL DE GUARAPARI, Estado do Espírito Santo, 
no uso de suas atribuições legais, contidas no Art. 88, inci-
sos III e IX, da Lei Orgânica do Município – LOM.

Considerando haver recebido do IBEG – INSTITUTO BRA-
SILEIRO DE EDUCAÇÃO E GESTÃO, o RESULTADO FI-
NAL do Concurso Público realizado, por força do Edital 
nº. 001/2015;

Considerando as informações contidas no Processo Admi-
nistrativo nº. 12108/2016,

DECRETA:

Art. 1º - Fica HOMOLOGADO, para que surta seus devidos 
e jurídicos efeitos, o RESULTADO FINAL DO CONCUR-
SO PÚBLICO REFERENTE AO EDITAL Nº. 001/2015, 
realizado sob total responsabilidade do IBEG – INSTITU-
TO BRASILEIRO DE EDUCAÇÃO E GESTÃO, contendo a 
aprovação e classificação dos candidatos, conforme ANE-
XO I, passando a fazer parte integrante deste Decreto.

Parágrafo Único – A referida homologação é para pro-
vimento dos cargos públicos efetivos na forma da Lei nº. 

2989/2009 - Plano de Cargos e Vencimentos dos Servi-
dores da Administração Direta do Poder Executivo do Mu-
nicípio de Guarapari.

Art. 2º - A convocação para nomeação dos candidatos 
classificados será feita através de edital a ser publicado no 
Diário Oficial do Estado do Espírito Santo, Diário Oficial dos 
Municípios, disponibilizado em www.guarapari.es.gov.br, 
facultada sua publicação em Jornal de Grande Circulação 
no Território Estadual, contendo o prazo, local, e requisitos 
básicos para a investidura nos cargos. O candidato que por 
qualquer motivo não se apresentar com a documentação 
e exames exigidos na 1ª e 2ª fase de convocação, perderá 
automaticamente o direito à investidura, conforme estabe-
lecido no ítem 13.1.1, do Edital Nº. 001/2015.

Art. 3º - Na mesma fase de chamamento será ofertada a 
relação nominal, contendo todas as exigências legais a se-
rem cumpridas pelos candidatos aprovados e classificados 
para o pretendido ingresso no serviço público, devendo 
apresentar-se junto à Gerência de Recursos Humanos da 
Prefeitura Municipal de Guarapari no prazo de 10(dez) 
dias úteis, contados do ato de sua convocação, com fina-
lidade de abertura do procedimento de ingresso no serviço 
público, em conformidade com o Edital nº. 001/2015.

Art. 4º - Este decreto entrará em vigor na data da sua 
publicação.

Art. 5º - Revogam-se as disposições em contrário.

Guarapari (ES), 13 de outubro de 2016.

ORLY GOMES DA SILVA

Prefeito Municipal

ANEXO I

EDITAL Nº. 001/2015 – GUARAPARI/ES

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CAR-
GOS NO QUADRO DE PESSOAL DA PREFEITURA MU-

NICIPAL DE GUARAPARI/ES

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DEFINITIVO DO 
CONCURSO PÚBLICO

O MUNICÍPIO DE GUARAPARI, Estado do Espírito San-
to, torna público a homologação do resultado definitivo do 
concurso público do Edital do Concurso Público de Provas 
destinado ao provimento de vagas no QUADRO DE PES-
SOAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAPARI/ES, em 
regime estatutário, conforme normas constantes no Edital, 
com base nos dispositivos da Lei Orgânica Municipal, das 
Leis Municipais vigentes e da Constituição Federal que dão 



19/10/2016 (Quarta-feira) DOM/ES - Edição N° 618

www.diariomunicipal.es.gov.br

Página 52

respaldo legal e normatizam as regras estabelecidas neste 
Edital, tendo como entidade organizadora e responsável 
pela realização do concurso público o INSTITUTO BRASI-
LEIRO DE EDUCAÇÃO E GESTÃO AMBIENTAL – IBEG, or-
denados da seguinte forma: inscrição; nome do candidato; 
nota final e classificação para os candidatos aprovados.

NÍVEL FUNDAMENTAL  -  100  -  AGENTE DE COMBA-
TE A ENDEMIAS - AMPLA CONCORRÊNCIA - GUARA-
PARI - ES - APROVADO: 150090266302, JOSE VINICIUS 
PORTANOVA, 22, 1;  150090265053, RAFAEL CAETANO 
ALVES MAIA, 22, 2;  150090025480, EDSON DA CUNHA 
OLIVEIRA, 21, 3;  150090233991, ALEXANDER SOARES 
CARVALHO SILVA, 20, 4;  150090190652, DEYVID MAGRI, 
19, 5;  150090218967, ARGEU PEDRO DA SILVA SANTOS, 
19, 6;  NÍVEL FUNDAMENTAL  -  101  -  ATENDENTE 
DE CONSULTÓRIO - AMPLA CONCORRÊNCIA - GUA-
RAPARI - ES - CLASSIFICADO: 150090205974, RODRI-
GO BORGES, 24, 1;  150090211487, VANESSA ABRITTA 
VENTURA DOS ANJOS, 22, 2;  NÍVEL FUNDAMENTAL  -  
101  -  ATENDENTE DE CONSULTÓRIO - AMPLA CON-
CORRÊNCIA - GUARAPARI - ES - APROVADO: 
150090184903, PATRICIA SILVA FREITAS, 21, 3;  
150090053131, CAROLINA FURTADO GONZAGA, 21, 4;  
150090060436, WELINGTON ALEXANDRE NORTE, 21, 5;  
150090039586, RAFAELA IGNES MOULIN, 21, 6;  
150090079322, DENISE VAZ PINHEIRO, 21, 7;  
150090207589, MARCELO AUGUSTO GUIZZARDI, 20, 8;  
150090161041, DAYANE DE OLIVEIRA ARAUJO, 20, 9;  
150090038855, THADYLA NUNES GAIGHER, 19, 10;  
150090194087, MARINA RAYMUNDO DE ARAUJO, 19, 11;  
150090093304, GRAZZIA TANZARELLA, 19, 12;  
150090090594, LETICIA ROSSI PERIN, 19, 13;  
150090157143, ELIEL PONTES VIANA, 18, 14;  
150090181261, THAMIRES SILVA LIRA, 18, 15;  
150090087792, SAMIRA ALVES DOS SANTOS BIANCHI, 
18, 16;  150090087136, ISABELARODRIGUES DE JESUS, 
18, 17;  150090017270, NATALIA MACHADO BORTOLOTE, 
18, 18;  150090191437, ALICE DA SILVA PEREIRA, 18, 
19;  150090076826, KAROLINE DOS SANTOS SPECIMILLI, 
18, 20;  150090275854, MARIA LUIZA ALTOE, 18, 21;  
150090038381, LEIDIANE DE OLIVEIRA RITA, 18, 22;  
150090118076, LUIZ FELIPE MAGALHAES MARTINS, 18, 
23;  NÍVEL FUNDAMENTAL  -  102  -  AUXILIAR DE 
VETERINÁRIO - AMPLA CONCORRÊNCIA - GUARAPA-
RI - ES - CLASSIFICADO: 150090203666, CHEYENNE 
PIMENTEL DE CAMPOS CORREA, 23, 1;  150090206155, 
GLEYCE DIAS FERREIRA MACEDO, 20, 2;  NÍVEL FUNDA-
MENTAL  -  102  -  AUXILIAR DE VETERINÁRIO - AM-
PLA CONCORRÊNCIA - GUARAPARI - ES - APROVA-
DO: 150090221271, ELIZABETH VERONICA PICCIAFUOCO 
RIBEIRO, 18, 3;  NÍVEL FUNDAMENTAL  -  103  -  AU-
XILIAR DE SERVIÇO ESCOLAR - AMPLA CONCOR-
RÊNCIA - GUARAPARI - ES - APROVADO: 
150090066070, DEBORAH MONTEIRO VIANNA, 19, 1;  
NÍVEL FUNDAMENTAL  -  107  -  COZINHEIRO - AM-

PLA CONCORRÊNCIA - GUARAPARI - ES - APROVA-
DO: 150090094950, ANA LUIZA DE SOUZA CHRISTOFO-
RI, 19, 1; 
NÍVEL FUNDAMENTAL  -  109  -  TELEFONISTA - AM-
PLA CONCORRÊNCIA - GUARAPARI - ES - CLASSIFI-
CADO: 150090068173, JOYCE PETISCO BOSCARINO BRI-
TO, 24, 1;  150090054268, CARLOS EDUARDO DOS REIS, 
23, 2;  NÍVEL FUNDAMENTAL  -  109  -  TELEFONISTA 
- AMPLA CONCORRÊNCIA - GUARAPARI - ES - APRO-
VADO: 150090031719, ELAINE SACRAMENTO DA SILVA 
OLIVEIRA, 21, 3;  150090151509, JULIA SCHETTINO JA-
COB DOS SANTOS, 21, 4;  150090265015, AMANDA PE-
REIRA GONCALVES, 20, 5;  150090082018, CAMILA OLIM-
PIO DE OLIVEIRA MIRANDA, 20, 6;  150090205035, 
ESTHELA AVANCINI GOMES, 20, 7;  150090072163, MAR-
CILENE BARCELOS RAMOS GONCALVES, 19, 8;  
150090192441, VITOR DA COSTA CASTRO, 19, 9;  
150090197040, LARISSA LAUDIAS THOMAZI, 19, 10;  
150090233120, THAIS DA SILVA DIAS, 19, 11;  
150090239429, ERIKA MACEDO PEREIRA TEIXEIRA, 19, 
12;  150090164929, TANARA DA SILVEIRA, 18, 13;  
150090049288, MARCIA REGINA FERREIRA PASSOS COS-
TA, 18, 14;  150090277391, DENISE DAS NEVES MOLINA, 
18, 15;  150090054879, SUELI TOMAZELLI SUAVE, 18, 
16;  150090027583, WAGNER BERTOLINO DA CRUZ, 18, 
17;  NÍVEL FUNDAMENTAL  -  110  -  VIGIA - AMPLA 
CONCORRÊNCIA - GUARAPARI - ES - CLASSIFICADO: 
150090281916, MAYKON DAMAZIO ROSA, 19, 1;  NÍVEL 
FUNDAMENTAL  -  113  -  ELETRICISTA - AMPLA CON-
CORRÊNCIA - GUARAPARI - ES - APROVADO: 
150090103980, GABRIEL DA PENHA VIEIRA, 23, 1;  
150090084678, MAYCON BUBACK, 20, 2;  150090183524, 
EDVAR PIRES GONCALVES, 18, 3;  150090203789, ADRIA-
NO FAGUNDES BISPO, 18, 4;  NÍVEL FUNDAMENTAL  -  
116  -  MOTORISTA PADRÃO B - AMPLA CONCOR-
RÊNCIA - GUARAPARI - ES - APROVADO: 
150090199938, TARSIS BARCARO NOGUEIRA, 22, 1;  
150090167883, MAXIMIANO BIANQUINI MENEGARDO, 
21, 2;  150090036172, MARCIO SANTOS SANTA CLARA, 
19, 3;  150090004263, ALEX RICIERI SIMOES, 19, 4;  
150090115808, RODOLFO NOSSA SANDRINI, 18, 5;  
150090275427, SEBASTIAO NUNES DE ASSIS, 18, 6;  NÍ-
VEL MÉDIO  -  200  -  TÉCNICO EM ENFERMAGEM - 
AMPLA CONCORRÊNCIA - GUARAPARI - ES - APRO-
VADO: 150090179893, SUELEN FORESTI DA SILVA, 37, 
1;  150090055029, FERNANDA HENRIQUES MARTINS, 35, 
2;  150090026821, LETICIA SIQUEIRA CARMINATI, 34, 3;  
150090218929, SAMYLLA FARIA DOS SANTOS, 33, 4;  NÍ-
VEL MÉDIO  -  202  -  TÉCNICO EM LABORATÓRIO - 
AMPLA CONCORRÊNCIA - GUARAPARI - ES - APRO-
VADO: 150090064786, NIVEA MARTINS DA ROSA, 33, 1;  
NÍVEL MÉDIO  -  203  -  ASSISTENTE ADMINISTRA-
TIVO - AMPLA CONCORRÊNCIA - GUARAPARI - ES - 
APROVADO: 150090163342, WLADIA TRAVESANI MAR-
CHEZI, 40, 1;  150090166749, VANESSA DE OLIVEIRA 
SILVA, 38, 2;  150090107353, LARISSA VANELI GRACELI, 
37, 3;  150090186075, MATHEUS PEREIRA DE MELO, 36, 



19/10/2016 (Quarta-feira) DOM/ES - Edição N° 618

www.diariomunicipal.es.gov.br

Página 53

4;  150090212149, GABRIELA GIANIZELI PEREIRA, 36, 5;  
150090004478, MARCELA MAGNA LOPES NASCIMENTO, 
36, 6;  150090194841, CARINA DE ARAUJO BISSOLI, 36, 
7;  150090207282, DANIELE FERNANDES DA COSTA CAR-
MINATI, 35, 8;  150090222094, DAVI HERINGER NASCI-
MENTO, 35, 9;  150090225842, RENAN RODRIGUES RI-
BEIRO, 34, 10;  150090027798, INGRIDY SILVA BERTOLDE, 
34, 11;  150090070220, RODRIGO CANI DA SILVA, 34, 
12;  150090035229, KESLLEY SIQUEIRA DELFIM, 34, 13;  
150090191772, CRISTIANE GOMES DE BARROS SOUZA, 
34, 14;  150090152254, ONIZIA MARIA DE SOUZA, 33, 
15;  150090202676, MARCIA REGINA SILVA GOMES, 33, 
16;  150090187690, RAIZA DE LIMA SOUZA, 33, 17;  
150090007899, ANDIELI EUGENIO DOS SANTOS, 33, 18;  
NÍVEL MÉDIO  -  204  -  TÉCNICO EM INFORMÁTICA 
- AMPLA CONCORRÊNCIA - GUARAPARI - ES - APRO-
VADO: 150090112005, MICHELE ALBINO PEREIRA, 41, 1;  
150090047338, WELINGTON ALEXANDRE NORTE, 37, 2;  
150090225361, RODRIGO AUGUSTO DE OLIVEIRA, 35, 3;  
150090033171, JOSE EDUARDO PAES DE MACEDO, 35, 4;  
150090198405, MAURICIO DA SILVA SANTOS JUNIOR, 
34, 5;  150090095537, JORGE MARABOTTI PORTO, 33, 6;  
150090270101, VITOR NEVES DE CASTRO, 33, 7;  NÍVEL 
MÉDIO  -  205  -  TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRA-
BALHO - AMPLA CONCORRÊNCIA - GUARAPARI - ES 
- APROVADO: 150090080915, DOUGLAS GROBERIO CA-
LENZANI, 36, 1;  150090215089, ESDRAS DA SILVA AZE-
VEDO, 36, 2;  150090125401, MAYKI RIBEIRO ROSSONI, 
34, 3;  150090020157, JESSICA CARMINATI DOBRAWOL-
SKY, 33, 4;  150090014101, JULIANA SILVA MOURA, 33, 
5;  NÍVEL MÉDIO  -  206  -  OPERADOR DE SISTEMA 
DE VIDEO MONITORAMENTO - AMPLA CONCORRÊN-
CIA - GUARAPARI - ES - CLASSIFICADO: 150090209217, 
EDYLBERTO SIMOES VIEIRA, 40, 1;  150090007752, PAU-
LA TEREZA LIMA ROCHA, 37, 2;  150090018338, VERONI-
CA CAMPBELL PEREIRA, 36, 3;  150090062539, DAYZ 
FERREIRA ANDRADE, 36, 4;  150090201624, VITOR BAR-
SANTE AMORIM, 35, 5;  150090280636, JOAO BATISTA 
LAIBER SANTOS, 33, 6;  NÍVEL MÉDIO  -  209  -  TÉC-
NICO EM EDIFICAÇÕES - AMPLA CONCORRÊNCIA - 
GUARAPARI - ES - APROVADO: 150090086085, FABRI-
CIO SERAFIM QUARESMA, 36, 1;  NÍVEL MÉDIO  -  210  
-  FISCAL DE MEIO AMBIENTE - AMPLA CONCORRÊN-
CIA - GUARAPARI - ES - CLASSIFICADO: 
150090057801, GABRIEL SANTOS CAMARA GOMES, 37, 
1;  NÍVEL MÉDIO  -  210  -  FISCAL DE MEIO AMBIEN-
TE - AMPLA CONCORRÊNCIA - GUARAPARI - ES - 
APROVADO: 150090052400, GRACIELY APARECIDA PI-
ROVANI DA COSTA SOARES, 33, 2;  150090252640, ENZO 
OLIVEIRA ROSA, 33, 3;  NÍVEL MÉDIO  -  211  -  FISCAL 
DE OBRAS PRIVADAS - AMPLA CONCORRÊNCIA - 
GUARAPARI - ES - CLASSIFICADO: 150090208760, 
PAULO ARCANGELO, 36, 1;  150090218332, LUCIANA VI-
DAL JESUS VILELA, 35, 2;  150090090587, LETICIA ROS-
SI PERIN, 35, 3;  NÍVEL MÉDIO  -  211  -  FISCAL DE 
OBRAS PRIVADAS - AMPLA CONCORRÊNCIA - GUA-
RAPARI - ES - APROVADO: 150090157198, GABRIELA 

HERINGER NASCIMENTO, 33, 4;  NÍVEL MÉDIO  -  213  
-  AGENTE MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTE 
- AMPLA CONCORRÊNCIA - GUARAPARI - ES - CLAS-
SIFICADO: 150090210909, JOYCE PETISCO BOSCARINO 
BRITO, 40, 1;  150090212163, JORGE LUIS PAEZ TORRES, 
37, 2;  150090156436, LIVIA DOS SANTOS MARQUES, 35, 
3;  150090238866, RAMON DE FREITAS CAMPOS, 35, 4;  
150090029280, JULIO CESAR CARMINATI SIMOES, 34, 5;  
150090111992, DIEGO FERNANDO SILVA GOMES, 34, 6;  
150090272563, MARCELA VENTURA DE OLIVEIRA, 33, 7;  
150090090433, RAFAELA RUBERTI BERTELI, 33, 8;  NÍ-
VEL MÉDIO  -  214  -  FISCAL DE VIGILÂNCIA SANI-
TÁRIA - AMPLA CONCORRÊNCIA - GUARAPARI - ES 
- CLASSIFICADO: 150090268313, RONDINELI DA SILVA 
FIGUEIREDO, 44, 1;  150090024889, ELYSIANE SENNA 
DA SILVA, 39, 2;  NÍVEL MÉDIO  -  214  -  FISCAL DE 
VIGILÂNCIA SANITÁRIA - AMPLA CONCORRÊNCIA - 
GUARAPARI - ES - APROVADO: 150090020713, FLAVIO 
COSTA RANGEL, 36, 3;  150090172900, MATEUS GOMES 
RIBEIRO, 36, 4;  150090272648, ANTHONY FABRIZ MAR-
CHESI, 36, 5;  150090211531, ISABELARODRIGUES DE 
JESUS, 34, 6;  150090242726, PAULA STORANI, 34, 7;  
150090102457, RENATA RODRIGUES DE SANTANA, 33, 8;  
NÍVEL MÉDIO  -  215  -  OPERADOR DE MÁQUINA  -  
PADRÃO D - AMPLA CONCORRÊNCIA - GUARAPARI - 
ES - CLASSIFICADO: 150090180639, JACKSON VINI-
CIUS GAMA AZEVEDO, 34, 1;  NÍVEL SUPERIOR  -  300  
-  ASSISTENTE SOCIAL - AMPLA CONCORRÊNCIA - 
GUARAPARI - ES - CLASSIFICADO: 150090183593, 
DAYENY KARYNE CORDEIRO SABINO BRAGA, 41, 1;  
150090181407, LIDIANE FATIMA DOS SANTOS OLIVIEI-
RA, 40, 2;  NÍVEL SUPERIOR  -  300  -  ASSISTENTE 
SOCIAL - AMPLA CONCORRÊNCIA - GUARAPARI - ES 
- APROVADO: 150090277070, CAROLINA THOMAZ DA 
SILVA, 40, 3;  150090281817, ROBERTA CURCIO SILVA, 
39, 4;  150090014156, TATIANE PAPALE DE OLIVEIRA DA 
SILVA, 39, 5;  150090272051, MICHELE CRISTIANE SALLA 
BARCELOS, 39, 6;  150090021253, KELLY REIS MARTINS, 
39, 7;  150090118236, MARISETE CIRILO GOMES, 39, 8;  
150090220090, AMANDA PEREIRA NUNES, 39, 9;  
150090081080, VERONICA MARTINS TIENGO, 39, 10;  
150090063000, RENATA APARECIDA RODRIGUES NASCI-
MENTO DE OLIVEIRA, 38, 11;  150090258178, MAINE DE 
SOUZA NASCIMENTO, 38, 12;  150090006137, MARIA 
APARECIDA SARMENTO RAIBERO, 38, 13;  150090065660, 
ANA CLAUDIA JAVARINI SOUZA, 38, 14;  150090261512, 
JHENIFER ALVARENGA RODRIGUES, 38, 15;  
150090068012, KARLA SILVA NUNES, 38, 16;  
150090201051, NORMA DE OLIVEIRA FERNANDES, 38, 
17;  150090062126, ERIKA PEREIRA COSTA, 38, 18;  
150090175697, DALVA SCHINEIDER, 38, 19;  
150090203468, SUSANE SIMOES GONCALVES, 37, 20;  
150090032518, INGRIDI HENRIQUES DAS NEVES, 37, 21;  
150090042425, RAILLA BARROSO DO NASCIMENTO, 37, 
22;  150090281480, LAILLA FERREIRA SANTOS, 37, 23;  
150090152025, LARA BASSANI DE OLIVEIRA, 37, 24;  
150090276288, GILBERTO DOS SANTOS OLIVEIRA JU-



19/10/2016 (Quarta-feira) DOM/ES - Edição N° 618

www.diariomunicipal.es.gov.br

Página 54

NIOR, 37, 25;  150090145164, RAQUEL ARAUJO MARTINI, 
37, 26;  150090036868, DANIELLY LEITE DE LUCENA, 37, 
27;  150090272013, ALINE DA SILVA VIANA, 37, 28;  
150090034789, ANELITA PEREIRA SOARES, 37, 29;  
150090063192, RAQUEL GOMES CONCEICAO, 37, 30;  
150090093182, CAMILA RAMOS, 37, 31;  150090275724, 
RUTH MARY KRETLI LOPES, 37, 32;  150090038497, SAI-
VA DA SILVA GAMA, 37, 33;  150090097562, ISABELA 
CORREA DA SILVA LACERDA, 37, 34;  150090158973, RE-
NATA LEITE MENDES DA FONSECA, 36, 35;  150090186730, 
MIRIAM DANIEL, 36, 36;  150090233014, GRASIELY ROSA 
SOARES, 36, 37;  150090225095, GISELE GONCALVES 
LEAL SOUZA, 36, 38;  150090148271, MARIA FRANCISCA 
DE SOUZA, 36, 39;  150090097142, IRIS FIALDINI DOS 
SANTOS, 35, 40;  150090056491, RENATA NUNES COE-
LHO RIBEIRO, 35, 41;  150090078776, MARIANA PERIM 
RIBEIRO, 35, 42;  150090119196, NILCEIA MORETO DE 
MOURA SEVERO, 35, 43;  150090188932, KARLA ELIANE 
KLIPPEL SIQUEIRA, 35, 44;  150090184873, FABIOLA PE-
REIRA GEGENHEIMER, 35, 45;  150090157723, ALINE 
DOS SANTOS DUARTE, 35, 46;  150090164301, MARIA 
CLARA DOS SANTOS BATISTA, 35, 47;  150090007042, 
LUCIA ZAMPERLINI, 35, 48;  150090056804, JUNIELE 
SILVA DOS SANTOS, 34, 49;  150090144617, THACI-
MYLLA CHRIST RIBEIRO DE AMORIM, 34, 50;  
150090215843, ANA CAROLINA BALTHAZAR DE ABREU, 
34, 51;  150090255382, IZABEL ARMANDA ALVES LIMA, 
34, 52;  150090201846, VANIA BARBARIOLI DE MIRAN-
DA, 34, 53;  150090219261, RAFAELA SANTANA DO NAS-
CIMENTO SANTOS, 34, 54;  150090045167, KESIA GON-
CALVES VIRGINIO, 34, 55;  150090273072, NATALIA 
MOREIRA CAMPOS, 34, 56;  150090084999, BIANCA NI-
COLI SCARAMUSSA, 34, 57;  150090254170, PAULA RO-
DRIGUES SANT ANA, 34, 58;  150090035151, LARISSA 
DE SOUZA CIRILO, 34, 59;  150090057788, CARLA CAM-
POS DA SILVA OLIVEIRA, 34, 60;  150090050550, MAX-
CIENE DA PENHA NEVES DOS ANJOS MALAQUIAS, 34, 61;  
150090155408, KLEVERTON FLAVIO RIBEIRO DE OLIVEI-
RA, 33, 62;  150090076871, FRANCISCA JERUSA GOMES 
PAULINO, 33, 63;  150090067848, RAFAELA DE JESUS DA 
COSTA, 33, 64;  150090086337, TANIA MARIA MOLAES, 
33, 65;  150090064366, CELINA DO NASCIMENTO SAN-
TOS, 33, 66;  150090036677, CINTHIA ALVES DA SILVA, 
33, 67;  150090225354, MONIQUE RIBEIRO LIMA QUEI-
ROZ, 33, 68;  150090021130, DENISE OLIVEIRA DE JE-
SUS NOGUEIRA, 33, 69;  150090035526, LUANA PAULA 
ROCHA FREITAS, 33, 70;  150090123087, ANA ANGELICA 
RAMALHETE SANTOS, 33, 71;  150090219544, JANINI 
FRAGA COSTA, 33, 72;  150090184682, JULIANA PEREIRA 
GOBBI, 33, 73;  150090223022, RODRIGO ALMEIDA SUB-
TIL, 33, 74;  150090273423, ANDRESSA ROCHA PEREIRA, 
33, 75;  150090167609, AMANDA SILVA E BRITO, 33, 76;  
NÍVEL SUPERIOR  -  301  -  FISIOTERAPEUTA - AM-
PLA CONCORRÊNCIA - GUARAPARI - ES - CLASSIFI-
CADO: 150090112289, LUCIANA RODRIGUES SIMOES, 
35, 1;  150090022151, ZAIRA LUIZA CECHETTI, 35, 2;  
NÍVEL SUPERIOR  -  301  -  FISIOTERAPEUTA - AM-

PLA CONCORRÊNCIA - GUARAPARI - ES - APROVA-
DO: 150090213450, LUBIANI BUBACK MELO, 34, 3;  
150090146352, PRISCILA RODRIGUES DE AZEVEDO, 33, 
4;  150090219285, JANAYNA GAIGHER SIMOES, 33, 5;  
150090220939, HERMANN FECHER, 33, 6;  NÍVEL SUPE-
RIOR  -  302  -  FONOAUDIÓLOGO - AMPLA CONCOR-
RÊNCIA - GUARAPARI - ES - CLASSIFICADO: 
150090173921, ALINE POLITO BARBOZA, 38, 1;  
150090183555, GERMANA RAFAELA RODRIGUES SOUZA, 
38, 2;  NÍVEL SUPERIOR  -  302  -  FONOAUDIÓLOGO 
- AMPLA CONCORRÊNCIA - GUARAPARI - ES - APRO-
VADO: 150090280896, MARINEIDE B G MAIA SANTOS, 
37, 3;  150090203581, JUCENI LAURINDA DE SOUSA, 37, 
4;  150090233823, ALINI ADOLFO ARPINI DO NASCIMEN-
TO, 37, 5;  150090103799, PRICYLLA BATISTA DA CASA-
GRANDE E SILVA, 36, 6;  150090069408, ALICIA MOREI-
RA BARROS, 34, 7;  150090232963, FLAVIA ROSA 
GONCALVES DAS NEVES, 34, 8;  150090087457, MAYRA 
OLIVEIRA DE MORAIS, 33, 9;  NÍVEL SUPERIOR  -  303  
-  NUTRICIONISTA - AMPLA CONCORRÊNCIA - GUA-
RAPARI - ES - CLASSIFICADO: 150090192939, MAR-
CELA APARECIDA LIMA SILVA, 43, 1;  150090087976, 
ALICE ANGRA ONEIDA, 43, 2;  NÍVEL SUPERIOR  -  303  
-  NUTRICIONISTA - AMPLA CONCORRÊNCIA - GUA-
RAPARI - ES - APROVADO: 150090158447, ROBERTA 
SILVA MORAES, 42, 3;  150090160600, JULIANA MA-
NHAES IULIANELLO, 41, 4;  150090110681, ZEGLIANY 
PINAFFO, 41, 5;  150090200856, LARA DOS SANTOS BRA-
SIL, 40, 6;  150090229802, KEYLA GIMENES ETIENE AL-
VES DA SILVA, 40, 7;  150090281909, LANA DOS SANTOS 
FALCAO, 40, 8;  150090085927, PRISCILA RIBEIRO FER-
REIRA, 40, 9;  150090189663, ROBERTA REIS FASSA-
RELLA REGES, 39, 10;  150090021017, ALEXANDRE LUIZ 
LORENCETE, 39, 11;  150090114153, KARINA AMARANTE 
CARATTIERO, 38, 12;  150090271207, THAMYRES SOUZA 
DA SILVA, 38, 13;  150090059966, ISABELA FARIA CAM-
POS, 38, 14;  150090085514, JULIETE BASSINI RAMIRO, 
38, 15;  150090024834, ELYSIANE SENNA DA SILVA, 38, 
16;  150090277889, MORGHANA ZACCHI SOUZA, 38, 17;  
150090224128, RODRIGO CESAR ARAUJO VIANNA, 37, 
18;  150090275052, JORDANA HERZOG SIQUEIRA, 37, 
19;  150090202850, VANESSA DA SILVA CONSTANCIO, 
37, 20;  150090143832, LAURA AZEVEDO GUIMARAES, 
37, 21;  150090168644, FERNANDA AMORIM VENANCIO, 
37, 22;  150090106288, VANIA DE ALBUQUERQUE QUEI-
ROZ, 36, 23;  150090078523, GILSIANE MENDONCA DA 
SILVA, 35, 24;  150090268634, JULIANA ARAUJO BRASIL 
DE SA, 35, 25;  150090199044, KARINA UCCELI COSTA, 
35, 26;  150090262083, GESSICA OLIVEIRA DE PAULA, 
35, 27;  150090253890, JISLANE BARBOSA DOS SANTOS, 
35, 28;  150090186242, FLAVIA ANDRE MARTINS, 35, 29;  
150090083947, CINTHIA ROCHA DA SILVA, 35, 30;  
150090212323, SUEMAR BOTELHO RIANI ARCANJO, 35, 
31;  150090028207, NAYARA BENEVENUTO HEMERLY, 34, 
32;  150090216284, CRISTIANE DAVILA ZANOTTI PIMEN-
TA, 34, 33;  150090252015, DANIELA NEVES RIBEIRO, 
34, 34;  150090255450, RODRIGO ROCHA BALDUCI, 34, 



19/10/2016 (Quarta-feira) DOM/ES - Edição N° 618

www.diariomunicipal.es.gov.br

Página 55

35;  150090228362, ANDRESSA ROSA VIEIRA ALBERTI-
NO, 34, 36;  150090225149, ISABEL TOMAZINI, 34, 37;  
150090163755, TASSIA KARINA MIRANDA, 33, 38;  
150090215102, ANANDA FARIAS CIRILO, 33, 39;  NÍVEL 
SUPERIOR  -  304  -  PSICÓLOGO - AMPLA CONCOR-
RÊNCIA - GUARAPARI - ES - CLASSIFICADO: 
150090207633, DANIELI SIMONI, 42, 1;  150090164974, 
ALINE REIS DA SILVA, 42, 2;  NÍVEL SUPERIOR  -  304  
-  PSICÓLOGO - AMPLA CONCORRÊNCIA - GUARAPA-
RI - ES - APROVADO: 150090260164, IANA MARILEN DE 
ABREU MENDONCA, 42, 3;  150090154869, PAULA MARIA 
TONON, 41, 4;  150090192700, GABRIELLY BECALLI BRO-
SEGUINI, 41, 5;  150090005208, RENATA GOLTARA LIBO-
NI VESCOVI, 40, 6;  150090088591, DANIEL OLIVEIRA 
BATISTA BRUM, 40, 7;  150090152278, TASSIO JUBINI 
VENTORIN, 39, 8;  150090192885, RENATA DEVENS VAS-
CONCELLOS, 39, 9;  150090243587, CAMILA MONTEIRO 
SALAROLI, 39, 10;  150090190089, LUANNA COVRE, 38, 
11;  150090050062, KRISLAINY SOUZA DEGEN, 38, 12;  
150090279081, CRISTIANO BARRETO DE OLIVEIRA, 38, 
13;  150090192540, ROBERTA VIGANO, 38, 14;  
150090216192, WILLIAN DE SOUZA NEVES JUNIOR, 37, 
15;  150090200337, MARTHA HELENA RAIZEM, 37, 16;  
150090182398, LARISSA SAMPAIO, 37, 17;  
150090222926, CINTHIA MARA FERREIRA SOUZA DONA-
TO, 37, 18;  150090210497, DANIELLE BASTOS MENSSOR 
FERNANDES, 37, 19;  150090022915, JORGE AUGUSTO 
NUNES MEDEIROS, 37, 20;  150090257416, ROBERTA 
MARIANELLI, 36, 21;  150090251155, AMANDA SARDI-
NHA DE SOUZA, 36, 22;  150090120253, JOAO FELIPE 
REALI MAI, 36, 23;  150090082209, JULIANA POTON, 36, 
24;  150090039166, MAYARA FONSECA HARTUIQ, 36, 25;  
150090220328, KATHERINE DA VITORIA ARAUJO, 36, 26;  
150090103669, MARIA DAS GRACAS FERREIRA PINTO, 
36, 27;  150090072682, FILIPE TAVARES DE OLIVEIRA, 
36, 28;  150090101689, KAIZA OLIVA DONADIA, 35, 29;  
150090224890, AMANDA STAFANATO VEREDIANO, 35, 
30;  150090004089, NATALIA MENDONCA MAGALHAES, 
35, 31;  150090149087, HELEN FERNANDES OLIVEIRA 
MARAES BARBOSA, 35, 32;  150090163250, JULIANA 
FERREIRA DE CARVALHO COSTA, 35, 33;  150090011100, 
LUIZA BOECHAT PIRES DE ALMEIDA SALES, 35, 34;  
150090222636, RENATA SOARES LOIOLA, 34, 35;  
150090159321, JOSE RENATO DE ABREU MACHADO, 34, 
36;  150090037995, CAMILA KAORI WATANABE, 34, 37;  
150090067718, DEYSE SALATIEL DE MOURA, 34, 38;  
150090225330, SHENELETH SANTOS DA COSTA, 34, 39;  
150090124879, JHONATAN DE OLIVEIRA DOS SANTOS, 
34, 40;  150090117390, INGRID MEDEIROS CONTI, 34, 
41;  150090028856, CHARLIS SILVA OLIVEIRA, 34, 42;  
150090090938, ELIZABELLE CORRADI PERGENTINO, 34, 
43;  150090021796, THALITHA THABITHA PASSAMANI 
LOPES, 34, 44;  150090084043, GABRIELA BATISTA JOSE 
DIAS, 34, 45;  150090263820, GABRIELA BOLDRINI DA 
SILVA, 34, 46;  150090226047, LORENA ROSSI FERNAN-
DES, 33, 47;  150090020522, ZAIRA BORGES CONSTAN-
TINO, 33, 48;  150090110070, MILENA RIBEIRO ARAUJO 

DOS SANTOS, 33, 49;  150090108633, CAIO FREITAS 
SCARTON, 33, 50;  150090028702, PAOLA ZANOTTI EPI-
FANIO, 33, 51;  150090204991, ROBSON BOTELHO GON-
CALVES DE OLIVEIRA, 33, 52;  150090045136, RAFAELA 
GOMES AMORIM, 33, 53;  150090157570, THAYSE BOTE-
LHO ESPINDOLA, 33, 54;  150090083770, MONICA MACE-
DO NEGRAO, 33, 55;  150090154517, RENATA GASTMANN 
MENDONCA OLIVEIRA, 33, 56;  NÍVEL SUPERIOR  -  305  
-  TERAPEUTA OCUPACIONAL - AMPLA CONCORRÊN-
CIA - GUARAPARI - ES - CLASSIFICADO: 
150090145126, SUZANA RODRIGUES RENO, 45, 1;  NÍ-
VEL SUPERIOR  -  305  -  TERAPEUTA OCUPACIONAL 
- AMPLA CONCORRÊNCIA - GUARAPARI - ES - APRO-
VADO: 150090176977, CAROLINI DA SILVA RAMOS OLI-
VEIRA, 40, 2;  150090221950, TAIS MORELI DE ALMEIDA, 
39, 3;  150090263011, ROVANA PATROCINIO RIBEIRO, 
38, 4;  150090112371, ESTHELA PAVEZI FRANCO, 38, 5;  
150090045457, SALOMARA VERGA VIANNA, 34, 6;  NÍ-
VEL SUPERIOR  -  306  -  CLÍNICO GERAL - AMPLA 
CONCORRÊNCIA - GUARAPARI - ES - APROVADO: 
150090056934, SUELEN MORAIS SIRIO ROCHA, 38, 1;  
150090166879, LAURA MARTINS CORREA, 37, 2;  
150090011742, DEUEL AZOLIN DA SILVA, 36, 3;  
150090263325, LARISSA MARQUES SANTANA, 36, 4;  
150090260478, PRISCILA DE CASTRO SOARES BARRET-
TO, 35, 5;  150090166497, DALMARA SIMPLICIO DE OLI-
VEIRA, 34, 6;  150090067411, TASSIO CAMIZAO VIERIA, 
34, 7;  150090242290, ALESSANDRA MARIA SOARES 
BOECHAT CAPITTA, 33, 8;  150090236015, AUGUSTO 
CARLOS COSTA SANTOS, 33, 9;  150090231881, ROVENA 
MIRANDA LARANJA, 33, 10;  NÍVEL SUPERIOR  -  307  
-  GINECOLOGISTA - AMPLA CONCORRÊNCIA - GUA-
RAPARI - ES - APROVADO: 150090178483, THAISSA 
MACEDO ROSA, 33, 1;  NÍVEL SUPERIOR  -  309  -  MÉ-
DICO DO TRABALHO - AMPLA CONCORRÊNCIA - 
GUARAPARI - ES - APROVADO: 150090106417, BRUNO 
PASSAMANI MACHADO, 34, 1;  NÍVEL SUPERIOR  -  310  
-  PSIQUIATRA - AMPLA CONCORRÊNCIA - GUARA-
PARI - ES - APROVADO: 150090245062, WAGNER DE 
SOUSA GURGEL, 46, 1;  150090280773, VITOR MAIA 
SANTOS, 38, 2;  150090166046, GABRIELLY COLOMBO 
SIMOES, 35, 3;  150090098705, DIRCEU MARCOS PERO-
BELLI, 33, 4;  NÍVEL SUPERIOR  -  311  -  MÉDICO 
VETERINÁRIO - AMPLA CONCORRÊNCIA - GUARAPA-
RI - ES - CLASSIFICADO: 150090031030, MARIANA PA-
GANINI LOURENCINI, 44, 1;  NÍVEL SUPERIOR  -  311  
-  MÉDICO VETERINÁRIO - AMPLA CONCORRÊNCIA 
- GUARAPARI - ES - APROVADO: 150090107308, 
AMANDA DIAS DE AMORIM, 40, 2;  150090021949, VAG-
NER SARMENTO AREAS, 40, 3;  150090048946, GISELE 
DE FREITAS BITENCOURT, 39, 4;  150090272358, JOELLY 
MARIANO BARBOSA, 39, 5;  150090025046, ROMERI PE-
DRO DOS SANTOS, 38, 6;  150090078080, GISELE PEREI-
RA VALDETARO, 38, 7;  150090181353, MARCOS AURE-
LIO DIAS MEIRELES, 38, 8;  150090157617, VIVIANE 
PELISSARI SANT ANA, 38, 9;  150090083121, TATIANA 
FERRI LANARE, 37, 10;  150090110711, RAQUEL ROMA-



19/10/2016 (Quarta-feira) DOM/ES - Edição N° 618

www.diariomunicipal.es.gov.br

Página 56

NO PALMEIRA GONCALVES, 37, 11;  150090017645, SID-
NEI BERNARDO GASPAR, 36, 12;  150090205844, MARIA-
NA BELLO, 36, 13;  150090165728, JULIANA SAVIA DA 
SILVA, 36, 14;  150090090495, RENAN SANTOS RIBEIRO 
DE MELLO, 36, 15;  150090088683, GABRIEL JOSE SILVA 
UZAI, 35, 16;  150090120918, DEISIANE HELEN TEIXEI-
RA, 34, 17;  150090275809, FILIPE GASPARI NASCIMEN-
TO, 34, 18;  150090055401, MARCELO FORMENTINI, 34, 
19;  150090173198, INGRID NEY KRAMER DE MELLO, 33, 
20;  150090199129, KARLINE DE OLIVEIRA DIAS, 33, 21;  
NÍVEL SUPERIOR  -  312  -  ENFERMEIRO - AMPLA 
CONCORRÊNCIA - GUARAPARI - ES - APROVADO: 
150090077526, BRUNA CHIABAI DO NASCIMENTO, 40, 1;  
150090049257, LUANNA DA COSTA SANTOS, 40, 2;  
150090270941, GISLLENY VIDL, 39, 3;  150090097234, 
LILIANE NOGUEIRA BAHIENSE, 39, 4;  150090106226, 
MARIANA ENDLICH DO AMOR DIVINO, 38, 5;  
150090040834, BIANKA DAMASCENO SILVA, 37, 6;  
150090020140, BEATRIZ DA ROCHA SILVA, 37, 7;  
150090034468, SIMONE OLIVEIRA DE ALMEIDA, 37, 8;  
150090203116, KARINA NEPOMUCENO FURTADO, 36, 9;  
150090213726, WALQUIRIA RANGEL VIEIRA, 36, 10;  
150090183104, SIMONE LORENTZ ALMEIDA DE MORAIS, 
35, 11;  150090193677, POLIANA LOURENCO SOUZA SIL-
VA, 35, 12;  150090046430, RAONE SILVA SACRAMENTO, 
35, 13;  150090241613, SOLEANE SILVA ALVES, 35, 14;  
150090077588, GRAZIELLY SOARES TONETO, 35, 15;  
150090214488, PAULA ALMEIDA DA SILVA ROCHA, 35, 
16;  150090000944, TANIA MARIA PEDRA MORAES DE 
OLIVEIRA, 34, 17;  150090218868, MARCIO FLAVIO GAR-
CIA DUARTE COMPER, 34, 18;  150090115525, MARIANA 
DE AZEVEDO RAMOS, 34, 19;  150090255238, DILMA 
BARCELLOS PASSOS E SOUZA, 33, 20;  150090245383, 
THAYS RODRIGUES NETTO, 33, 21;  150090003129, 
SHAIANA NUNES SOARES, 33, 22;  150090201556, YAS-
MIN MARIANA ADOLFO ILDEFONSO, 33, 23;  
150090007004, ANA SHEILA DA SILVA RANGEL, 33, 24;  
150090055715, SIMONE SEPULCRI DE MOURA, 33, 25;  
150090159482, SIRLENE MARIA SARAZAR DO NASCI-
MENTO, 33, 26;  NÍVEL SUPERIOR  -  312  -  ENFER-
MEIRO - CANDIDATO COM DEFICIÊNCIA - GUARA-
PARI - ES - APROVADO: 150090164721, SUELEM 
CRISTINA FAVALESSA, 36, 1;  NÍVEL SUPERIOR  -  313  
-  ENFERMEIRO DO TRABALHO - AMPLA CONCOR-
RÊNCIA - GUARAPARI - ES - APROVADO: 
150090070787, BRESCIANE GONCALVES DUTRA, 38, 1;  
150090204908, ALINE APARECIDA SOARES MENDES DE 
MELO, 38, 2;  150090223954, SIDNEY GONCALVES NETO, 
37, 3;  150090168774, DENIVALDO SILVA DE OLIVEIRA, 
37, 4;  150090088379, KELLY SEZINI NASCIMENTO, 35, 
5;  150090113033, LORENA JACOME ATAIDE, 34, 6;  
150090087518, HILLEY MARCELINO BRAZ, 34, 7;  
150090199211, WILLIAM BATISTA DE ABREU, 34, 8;  NÍ-
VEL SUPERIOR  -  314  -  FARMACÊUTICO - AMPLA 
CONCORRÊNCIA - GUARAPARI - ES - APROVADO: 
150090113224, WILKISON CASTRO BARBOSA, 47, 1;  
150090225248, ARACELLI FERREIRA LIRIO, 43, 2;  

150090166862, ALICE VIEIRA MORELLATO, 42, 3;  
150090208166, CHRISTIANE MARA GOULART, 42, 4;  
150090222421, ROCHERLANA CAMPI LANGA, 40, 5;  
150090166855, ANGELICA MARCHESI LIRA, 39, 6;  
150090244102, ALINE MARCONDES REZENDE SANCHES, 
38, 7;  150090169023, GUILHERME MOULIN CAMPOS 
SOUZA, 38, 8;  150090042609, MARCOS VINICIUS LA-
CERDA DE OLIVEIRA, 38, 9;  150090105540, JULIANA PI-
NHEIRO CRUZ ALVES, 37, 10;  150090211548, HELEN DE 
LOURDES LOPES, 37, 11;  150090088393, RAFAELA GUS-
MAO SANTOS, 37, 12;  150090199914, RENATA FAVATTO 
GARCIA, 37, 13;  150090078134, CANDIDA MARIA DE 
MELO RIBEIRO, 36, 14;  150090181940, DANIELE MA-
CHADO DE ARAUJO, 36, 15;  150090150724, VERONICA 
LUIZA SILVEIRA FIALHO, 36, 16;  150090193745, JULIA-
NA DA SILVA MORAIS, 35, 17;  150090232802, KESIA RU-
BIA SILVA BATISTA, 35, 18;  150090243358, ALBERT 
JOSE DOS SANTOS, 35, 19;  150090018017, VINICIUS 
RIBEIRO DE ARAUJO, 35, 20;  150090108336, ANA CARO-
LINA PAMPLONA PEREIRA PAIM, 35, 21;  150090191697, 
ITALINE GOMES VIEIRA, 34, 22;  150090091232, GA-
BRIELA MERIGUETE ARAUJO, 34, 23;  150090011827, 
MAYARA PAES SANTOS, 34, 24;  150090203550, MARCE-
LA DE ALENCAR GOMES COELHO, 34, 25;  150090277445, 
BIANCA DIESEL, 33, 26;  150090218004, KATIANI TEI-
XEIRA OLIVEIRA, 33, 27;  NÍVEL SUPERIOR  -  315  -  
FARMACÊUTICO BIOQUÍMICO - AMPLA CONCOR-
RÊNCIA - GUARAPARI - ES - APROVADO: 
150090004911, INGRYD PESSANHA DE VASCONCELLOS 
DIAS, 38, 1;  150090058853, CARLOS GERALDO CAMPOS 
DE MELLO, 36, 2;  150090082537, ADRYANNE CORSINI 
DE ARAUJO, 33, 3;  NÍVEL SUPERIOR  -  316  -  ODON-
TÓLOGO - AMPLA CONCORRÊNCIA - GUARAPARI - ES 
- APROVADO: 150090076147, MAIRA CAIXAO LEMOS DA 
SILVA, 44, 1;  150090169757, RENATA GARCIA DE OLI-
VEIRA, 43, 2;  150090000463, PAULO ORNELAS DE ARAU-
JO GOES FILHO, 42, 3;  150090276103, JULIA ROCHA 
MORAES, 41, 4;  150090012671, BRUNA COSTA BISSOLI, 
41, 5;  150090113743, ELINE MANHAES REID CALLEGARI, 
41, 6;  150090213610, KATIA RODRIGUES DE OLIVEIRA, 
40, 7;  150090056460, QUEZIA GODINHO DE OLIVEIRA, 
39, 8;  150090082704, PRISCILLA GIURIZATTO DE ARAU-
JO, 39, 9;  150090068142, EDIPO BREMER NERES, 39, 
10;  150090260065, AMANDA PIMENTA CAON, 39, 11;  
150090183289, RENATO ORLANDI VIEIRA, 39, 12;  
150090102600, RAMON KLEIN BARBOSA, 38, 13;  
150090076697, FLAVIA VIEIRA, 38, 14;  150090119028, 
LAIS SOUZA MENDES, 37, 15;  150090189830, CARLA 
RODRIGUES FERNANDES, 37, 16;  150090188468, MAIRA 
ALVES OLIVEIRA, 37, 17;  150090104260, RENATA CANAL 
CORREA, 37, 18;  150090211470, LAIS TRISTAO LORETO, 
37, 19;  150090173846, BARBARA LIBARDI DE SOUSA, 
37, 20;  150090120628, REGINALDO DOS REIS NOGUEI-
RA, 37, 21;  150090223282, LETICIA GUILHERME FELI-
CIO, 37, 22;  150090006915, MARIANA ABREU CORREA, 
36, 23;  150090144440, CHRISTIAN ACACIO SPAGNOL, 
36, 24;  150090207565, ISABELLA BITTENCOURT DO 



19/10/2016 (Quarta-feira) DOM/ES - Edição N° 618

www.diariomunicipal.es.gov.br

Página 57

VALLE, 36, 25;  150090082803, DEISE BERGER VELTEN, 
36, 26;  150090212194, LETICIA MIQUELITTO GASPARO-
NI, 36, 27;  150090142910, LORENA LANDER COSTA BA-
TISTA, 36, 28;  150090058419, KRISTIANE MACHADO 
PREZOTTI, 35, 29;  150090113385, BRUNO RIBEIRO VIEI-
RA, 35, 30;  150090065905, GESSICA COSTA AGUIAR, 
35, 31;  150090098309, THUANY SERVARE DE LIMA, 35, 
32;  150090181506, SOLANGE FARIAS ROMAO, 35, 33;  
150090191635, ERIC REGATTIERI, 35, 34;  150090072965, 
JOICE TAYLOR SANTOS, 35, 35;  150090034215, PAULA 
SILVA BRAGA, 35, 36;  150090057153, BRUNA SCARLOT 
AVANCINI, 35, 37;  150090194889, MARIANA SA DIE-
GUEZ AQUINO, 35, 38;  150090216123, RAPHAEL COR-
DEIRO SCHNEIDER, 35, 39;  150090107476, ANIBAL CE-
SAR VITRAL MONTEIRO DE AZEVEDO, 34, 40;  
150090026432, IGOR LEONAN GONCALVES RANGEL, 34, 
41;  150090061945, SONY MARA LIMA RODRIGUES, 34, 
42;  150090030132, RAQUEL ANGELICA BRIDI, 34, 43;  
150090117253, CINTYA SCHULTZ DE OLIVEIRA, 34, 44;  
150090267187, THATIANY OLIVEIRA SOUZA, 34, 45;  
150090027385, ALYNE KARLA DE MORAES, 34, 46;  
150090212774, JULIANA DAL COL SILVA CALDAS, 34, 47;  
150090183463, JULIANA MARTINS MONTEIRO, 33, 48;  
150090078462, AMANDA COUTINHO BARBOSA, 33, 49;  
150090187478, MARILIA ARANTES LIMA, 33, 50;  
150090063741, LUIZ ROGERIO OLIVEIRA RIBEIRO, 33, 
51;  150090166770, LORRAYNE VIVAS PALACIOS, 33, 52;  
150090015887, ANA CAROLINA SIAS FRANCO, 33, 53;  
150090267620, CLAUDIA NOGUEIRA CAMATTA, 33, 54;  
NÍVEL SUPERIOR  -  317  -  ARQUIVOLOGISTA - AM-
PLA CONCORRÊNCIA - GUARAPARI - ES - APROVA-
DO: 150090241330, DEBORA LEITE FERREIRA, 41, 1;  
150090147847, DENIZE LAUREANO ROCHA, 41, 2;  
150090145997, ELIANE APARECIDA POLI, 37, 3;  
150090029822, NERIO DE ARAUJO DA SILVA, 33, 4;  NÍ-
VEL SUPERIOR  -  318  -  AUDITOR - AMPLA CONCOR-
RÊNCIA - GUARAPARI - ES - CLASSIFICADO: 
150090036400, NELSON JAIME NEIZES ANDRADE, 43, 1;  
NÍVEL SUPERIOR  -  318  -  AUDITOR - AMPLA CON-
CORRÊNCIA - GUARAPARI - ES - APROVADO: 
150090092659, MORGANA DE FREITAS GUAITOLINI, 42, 
2;  150090000173, LORENA DE CASTRO MAIA, 42, 3;  
150090270484, LUANA VOLPONI FERREIRA, 38, 4;  
150090195138, CINTIA NUNES BRAGA REGATTIERI, 38, 
5;  150090280001, LUCIANO AUGUSTO MILANESI PACHE-
CO, 37, 6;  150090244522, MARCOS WINICIUS PEZENTE 
SANCHES DE MORAES, 36, 7;  150090148257, RODRIGO 
LOPES BUSATO, 36, 8;  150090189878, SERGIO VIEIRA 
GONZALEZ, 36, 9;  150090125180, BRUNA MACHADO VE-
LASCO ROSA, 35, 10;  150090250264, VERONICA COR-
REIA CANAL TEIXEIRA, 34, 11;  150090224715, BRUNA 
CABRAL BREMENKAMP, 34, 12;  150090158584, LETICIA 
DE ALMEIDA BARROS, 34, 13;  150090247974, TATIANA 
RANGEL EMMERICK PENA, 33, 14;  NÍVEL SUPERIOR  -  
319  -  BIBLIOTECÁRIO - AMPLA CONCORRÊNCIA - 
GUARAPARI - ES - APROVADO: 150090036530, PAME-
LA VIEIRA MACHADO DA SILVA, 38, 1;  150090016945, 

EVELYN LUCIANE NETO, 37, 2;  150090119059, LETICIA 
AURORA DE ALMEIDA GRASSELLI, 34, 3;  NÍVEL SUPE-
RIOR  -  320  -  CONTADOR - AMPLA CONCORRÊNCIA 
- GUARAPARI - ES - CLASSIFICADO: 150090280254, 
JOSE FRANCISCO TAVARES SILVA JUNIOR, 39, 1;  
150090052172, SANDRO COSTA PEREIRA, 35, 2;  NÍVEL 
SUPERIOR  -  320  -  CONTADOR - AMPLA CONCOR-
RÊNCIA - GUARAPARI - ES - APROVADO: 
150090010202, PATRICIA LOPES FERREIRA, 35, 3;  
150090253531, MARIA ISABEL GUINSBERG, 33, 4;  
150090120055, LAURO AUGUSTO RODRIGUES CHUN-
QUER, 33, 5;  NÍVEL SUPERIOR  -  321  -  JORNALISTA 
- AMPLA CONCORRÊNCIA - GUARAPARI - ES - CLAS-
SIFICADO: 150090087129, FLAVIO DE ALMEIDA SAN-
TOS, 42, 1;  NÍVEL SUPERIOR  -  321  -  JORNALISTA 
- AMPLA CONCORRÊNCIA - GUARAPARI - ES - APRO-
VADO: 150090178087, FABRICIO SARMENTO MONGIN, 
41, 2;  150090005536, MARIA DA GLORIA SARMENTO 
RAIBERO, 41, 3;  150090035243, KESLLEY SIQUEIRA 
DELFIM, 41, 4;  150090177622, BRUNELLA DE LIMA 
FRANCA, 40, 5;  150090108657, KATLER DETTMANN 
WANDEKOKEN, 40, 6;  150090001279, PAULA MARIA 
SANTOS SILVA, 40, 7;  150090173112, IAGO DE VARGAS 
MIRANDA, 39, 8;  150090247691, MAGNO LOPES FERREI-
RA, 39, 9;  150090084289, DANIEL FERREIRA AGUIAR, 
38, 10;  150090269150, CAIO EDUARDO MIRANDA SETU-
BAL, 38, 11;  150090070831, VITOR CARLETTI EVANGE-
LISTA, 37, 12;  150090124060, MARCOS VINICIUS DE 
PAULA SIQUEIRA, 37, 13;  150090230402, LUANA BRAGA 
DA SILVA, 37, 14;  150090095285, FRANCIELY MENEZES 
LOURENCAO, 37, 15;  150090100187, ASTRID MALACAR-
NE SEGRINI, 37, 16;  150090002900, THAISSA DILLY AL-
VES, 36, 17;  150090185122, MARIANA ROSA BERGAMI-
NI, 36, 18;  150090148769, VANESSA DIAS TRABACH, 36, 
19;  150090114924, DANILO JOSE ARAUJO FERREIRA, 36, 
20;  150090229178, ROBERTA SANTOS MICHALSKY MAN-
SUR, 35, 21;  150090060115, SAMYLLA ESTOFEL AN-
DREAO, 35, 22;  150090175758, LETICIA DE MELO COME-
RIO, 35, 23;  150090260676, PAULO ROBERTO RANGEL, 
35, 24;  150090258871, GEOVANA CHRYSTELLO MAR-
TINS, 34, 25;  150090258000, KAROLYNE MAYRA SOUZA 
DA SILVA, 34, 26;  150090121731, ALINE CAMPELO CAR-
DOZO, 33, 27;  150090085118, ANA PAULA MENDES PI-
MENTA, 33, 28;  150090088447, LAIS DE OLIVEIRA MON-
TEIRO, 33, 29;  150090238620, LUIZ FERNANDO DA 
SILVA BRUMANA, 33, 30;  150090089765, JESSICA REGI-
NA MENDONCA PAGOTTO, 33, 31;  150090214150, ANNE 
BORGES DOS SANTOS, 33, 32;  150090000692, RAFAELA 
LUCIA DOS SANTOS, 33, 33;  150090237968, PEDRO 
LUIZ RODRIGUES VARGAS, 33, 34;  NÍVEL SUPERIOR  
-  322  -  TURISMÓLOGO - AMPLA CONCORRÊNCIA - 
GUARAPARI - ES - CLASSIFICADO: 150090221356, 
MARIA CELESTE DA COSTA GONDIM, 42, 1;  NÍVEL SU-
PERIOR  -  322  -  TURISMÓLOGO - AMPLA CONCOR-
RÊNCIA - GUARAPARI - ES - APROVADO: 
150090001910, ADRIANA MARTINS DA FONSECA, 41, 2;  
150090168873, CAMILA REIS COUTINHO, 41, 3;  



19/10/2016 (Quarta-feira) DOM/ES - Edição N° 618

www.diariomunicipal.es.gov.br

Página 58

150090255665, PATRICIA COSTA FABRIZ, 40, 4;  
150090147434, SEBASTIAO VIEIRA DO PRADO, 39, 5;  
150090015658, DOUGLAS SCHMITT, 39, 6;  150090093557, 
LAIS ROCHA VALE, 39, 7;  150090210695, ANDREIA VIEI-
RA RODRIGUES, 37, 8;  150090098507, MICHELLE FAVE-
RO NEVES FLAUSINO, 37, 9;  150090161638, ANA CARO-
LINE ARPINI REIS, 37, 10;  150090212385, MARIA ALICE 
COSTA DA SILVA, 36, 11;  NÍVEL SUPERIOR  -  323  -  
ARQUITETO - AMPLA CONCORRÊNCIA - GUARAPARI 
- ES - CLASSIFICADO: 150090015382, FERNANDO PI-
NHO DO PRADO, 39, 1;  NÍVEL SUPERIOR  -  323  -  AR-
QUITETO - AMPLA CONCORRÊNCIA - GUARAPARI - 
ES - APROVADO: 150090050147, JULIANA REGATTIERI 
TAVARES, 38, 2;  150090183265, BIANCA LOURENCO AL-
CURE, 38, 3;  150090023097, PATRYCK MACHADO DE AL-
MEIDA, 38, 4;  150090234646, CAMILA MAIOLI ELLER, 
37, 5;  150090085002, FABRICIO SERAFIM QUARESMA, 
37, 6;  150090185368, MARCOS ANTONIO ASCHAUER AL-
VES, 37, 7;  150090036134, LIVIA CAMPOS SALZANI, 37, 
8;  150090002788, LIGIA CHIESA FORTES GARCIA, 35, 9;  
150090152032, RACHEL DE AZEVEDO MEDEIROS, 35, 10;  
150090035731, FLAVIA RIBEIRO DE ALVARENGA, 35, 11;  
150090053285, MONICA RAMOS RIBEIRO, 35, 12;  
150090082070, NATALIA PINHEIRO DA SILVA, 35, 13;  
150090262946, BRUNO MENDES MARQUES, 34, 14;  
150090143108, LILIAN DE OLIVEIRA LOCATELLI, 34, 15;  
150090048861, CAROLINE ANDERSON RAMOS DE SOUZA 
OLIVEIRA, 34, 16;  150090073160, CAMILA LACERDA 
MARTINS DINI, 34, 17;  150090011889, GISELE MARVILA 
ENCARNACAO, 34, 18;  150090275892, FLAVIA LORIATO 
PAGANI, 34, 19;  150090173792, YARLLEI REULRISSON 
FELICIO VIEIRA ANGELI, 34, 20;  150090147113, DANILO 
ANDRADE GUERRA, 34, 21;  150090054596, EVELINE 
LEAL MONTEIRO, 34, 22;  150090076666, IZABELA ULAI-
NA PELLEGRINI, 33, 23;  150090064090, MARCELA ARAU-
JO DE PAULO, 33, 24;  150090025404, JULIA IMPERIAL 
COTTA, 33, 25;  150090277698, MIRELLA DE ASSIS COR-
REA, 33, 26;  150090188604, CAIO MANTOVANELLI VAL-
LI, 33, 27;  150090174805, FABRICIO BEZERRA CAROS 
DE SOUZA, 33, 28;  150090163199, MAIARA DOS SAN-
TOS DIAS, 33, 29;  NÍVEL SUPERIOR  -  324  -  ENGE-
NHEIRO AGRÔNOMO - AMPLA CONCORRÊNCIA - 
GUARAPARI - ES - CLASSIFICADO: 150090255009, 
GIAMPAOLA PAOLINI, 39, 1;  NÍVEL SUPERIOR  -  324  
-  ENGENHEIRO AGRÔNOMO - AMPLA CONCORRÊN-
CIA - GUARAPARI - ES - APROVADO: 150090149131, 
LIVIA BARBOSA DA SILVA, 38, 2;  150090121762, ANA 
PAULA DE FREITAS COELHO, 38, 3;  150090116928, DIO-
GO BRITO DE ALMEIDA, 35, 4;  150090042210, MARILIA 
POTON ARCOBELI COLA, 35, 5;  150090015085, LUCAS 
SOARES BRAGA, 35, 6;  150090221684, ANDRE LARANJO 
MARQUES, 34, 7;  150090028894, JULIO CESAR DE ARAU-
JO, 33, 8;  150090209729, CARLOS EDUARDO DE OLIVEI-
RA ROBERTO, 33, 9;  150090143962, NIVEA DE MELO PE-
REIRA, 33, 10;  

NÍVEL SUPERIOR  -  325  -  ENGENHEIRO CIVIL - AM-
PLA CONCORRÊNCIA - GUARAPARI - ES - APROVA-
DO: 150090190188, RENILDA MARCIA MOURA, 38, 1;  
150090196982, THAMYRIS MAYRA RODRIGUES, 38, 2;  
150090264322, MARCO WILKER FIGUEIREDO DE SOUZA, 
38, 3;  150090275021, FREDERICO ZACCHE DE AGUIAR, 
37, 4;  150090034178, LAIS FIORIM FIOROT, 37, 5;  
150090281985, RAPHAEL DOS SANTOS MESQUITA, 37, 6;  
150090051854, YARGO PEZZIN SOUZA, 36, 7;  
150090186525, SANDRO GIOVANELLI SANDRINI, 36, 8;  
150090213962, WILL RIGHI PAMPOLINI, 36, 9;  
150090103607, LUIZA CARDOSO RIBAS E CASTRO, 36, 
10;  150090210022, THIAGO LUIZ POLETO, 35, 11;  
150090191352, RAINE CRISTO CARLINI, 34, 12;  
150090163861, CARLOS EDUARDO ALVES DE SOUZA, 34, 
13;  150090279371, PIETRO RAFAEL FERREIRA, 33, 14;  
150090200566, MARINA TONINI, 33, 15;  150090008780, 
PETERSON VINICIO CARVALHO DA SILVA, 33, 16;  
150090065462, FLAVIA CASAGRANDE BASTOS, 33, 17;  
150090103768, PEDRO MOREIRA RAMOS, 33, 18;  NÍVEL 
SUPERIOR  -  326  -  ENGENHEIRO DE SEGURANÇA 
DO TRABALHO - AMPLA CONCORRÊNCIA - GUARA-
PARI - ES - CLASSIFICADO: 150090005833, LUCIANA 
FERNANDA RANGEL DE JESUS, 44, 1;  NÍVEL SUPERIOR  
-  326  -  ENGENHEIRO DE SEGURANÇA DO TRABA-
LHO - AMPLA CONCORRÊNCIA - GUARAPARI - ES - 
APROVADO: 150090119844, VINICIUS NASCIMENTO 
OLIVEIRA, 43, 2;  150090161249, EMERSON SOARES DO 
NASCIMENTO, 42, 3;  150090124824, VICTOR TADEU 
MONTEIRO DE AGUIAR, 42, 4;  150090047369, MARIA 
ALINE LIMA DE ARAUJO, 42, 5;  150090003860, ALINE 
ASSUNCAO BONGIOLO, 41, 6;  150090030217, MARIO 
MARTINS TOLEDO JUNIOR, 40, 7;  150090048601, AN-
DREIA NASCIMENTO ALVES VAZ, 40, 8;  150090121519, 
DANIELA SUELY DE ALMEIDA LABANCA, 40, 9;  
150090183142, PRISCILLA BASILIO CARDOSO BARROS 
TRINDADE, 39, 10;  150090146390, AUGUSTO CEZAR 
RODRIGUES DEVENS, 38, 11;  150090271580, RAFAELA 
CHRIST RUAS DE ABREU, 38, 12;  150090200023, 
WILLIAN FERNANDO LIMA DE QUEIROZ, 38, 13;  
150090262601, EDUARDO NEVES ASSUNCAO, 38, 14;  
150090195749, VANIA CRISTINA RAMOS MACIEL, 38, 15;  
150090084166, RONALD ROQUE DA PAIXAO, 38, 16;  
150090070374, AQUILA VIEIRA DO NASCIMENTO, 37, 17;  
150090163489, FAGNER RODRIGUES DA SILVA, 37, 18;  
150090233038, FELIPE DE SOUSA FERREIRA, 37, 19;  
150090034383, LUIZ ANTONIO FLORZINE RIBEIRO, 36, 
20;  150090019304, LARISSA BUSAN FEITOSA PERES, 36, 
21;  150090023622, LUCIANA NOGUEIRA MARS, 36, 22;  
150090076611, MARCUS VINICIUS VARNIER BALARINI, 
36, 23;  150090119769, RAFAELA APARECIDA DESTEFANE 
CANAL, 36, 24;  150090273799, STEPHANIE VIEIRA SALZ-
MANN, 36, 25;  150090203420, JEFFERSON GIVANEZ DA 
SILVA, 34, 26;  150090117925, FELIPE PIZETA DE ALMEI-
DA, 34, 27;  150090071029, MANOELA KENUPP PEDRONI, 



19/10/2016 (Quarta-feira) DOM/ES - Edição N° 618

www.diariomunicipal.es.gov.br

Página 59

34, 28;  150090262748, ELAINE FIGUEIREDO DE ALMEI-
DA GONCALVES, 34, 29;  150090080366, CARLOS HUM-
BERTO VIANA BARROSO, 34, 30;  150090107438, THIA-
GO CARDOSO PINTO, 34, 31;  150090196265, LORENA 
FERRARI SECCHIN, 34, 32;  150090159079, MARTA REGI-
NA SCHAEFER ESTEVES, 33, 33;  150090221431, RENAN 
CARVALHO DE JESUS, 33, 34;  NÍVEL SUPERIOR  -  327  
-  ENGENHEIRO DE TRÁFEGO - AMPLA CONCORRÊN-
CIA - GUARAPARI - ES - CLASSIFICADO: 
150090187607, CAIO MONEQUE HERINGER MOTTA, 43, 
1;  NÍVEL SUPERIOR  -  327  -  ENGENHEIRO DE TRÁ-
FEGO - AMPLA CONCORRÊNCIA - GUARAPARI - ES - 
APROVADO: 150090057917, LEVI VAGMACKER BASONI, 
38, 2;  150090244768, FERNANDO VIVACQUA NETO, 35, 
3;  NÍVEL SUPERIOR  -  328  -  ENGENHEIRO ELÉTRI-
CO - AMPLA CONCORRÊNCIA - GUARAPARI - ES - 
CLASSIFICADO: 150090152643, BRUNO BORGES NAS-
CIMENTO, 48, 1;  
NÍVEL SUPERIOR  -  328  -  ENGENHEIRO ELÉTRICO 
- AMPLA CONCORRÊNCIA - GUARAPARI - ES - APRO-
VADO: 150090118175, JARED FIRME LEITE, 42, 2;  
150090072750, PATRICK TRIVILIN RODRIGUES, 39, 3;  
150090198177, NILDO DE NARDE JUNIOR, 39, 4;  
150090005161, CAMILA CRISTINA NASCIMENTO RODRI-
GUES, 39, 5;  150090040520, BRUNA MARQUES MAZOCO, 
38, 6;  150090264872, FABIO JUNIOR DE OLIVEIRA MO-
REIRA, 38, 7;  150090235902, EZEQUIEL GARCIA CASTI-
LHONI, 37, 8;  150090091126, VITOR DAMASCENO SA-
LES, 37, 9;  150090103096, SERGIO RICARDO NUNES 
VASCONCELOS, 36, 10;  150090091065, FERNANDA DE 
FREITAS DAMASCENO, 36, 11;  150090123995, ALISSON 
PENA SOARES DE OLIVEIRA, 34, 12;  150090189038, 
ENEIDA LIMA ANCILLOTTI, 34, 13;  150090041398, RA-
PHAEL VENTORIM MOZZER, 34, 14;  150090161324, JA-
NAINA SCAL DUIA CASTELLO, 34, 15;  150090204731, 
ARIEL BATISTA DE SOUSA, 34, 16;  150090195114, LEAN-
DRO SOARES MACHADO, 33, 17;  150090067954, DANIEL 
BECCALLI GRIJO, 33, 18;  NÍVEL SUPERIOR  -  329  -  
ENGENHEIRO FLORESTAL - AMPLA CONCORRÊNCIA  
-  GUARAPARI  - ES  - APROVADO: 150090202409, 
IGOR OLIVEIRA RIBEIRO, 40, 1;  150090060290, RENAN 
PEREIRA BARBOSA, 39, 2;  150090278473, CAIO RODRI-
GUES DE MORAIS, 38, 3;  150090158805, PRISCILA DINI 
COELHO, 35, 4;  150090260898, PALOMA BIBIANO JAR-
DIM, 33, 5;  NÍVEL SUPERIOR  -  330  -  BIÓLOGO - 
AMPLA CONCORRÊNCIA - GUARAPARI - ES - CLASSI-
FICADO: 150090167722, JOSE LUIZ PONTES DA SILVA 
JUNIOR, 47, 1;  NÍVEL SUPERIOR  -  330  -  BIÓLOGO 
- AMPLA CONCORRÊNCIA - GUARAPARI - ES - APRO-
VADO: 150090012343, SAMIA LIVIA TESTTZLAFFE AL-
POIM, 43, 2;  150090217403, WILLIAM DE AZEVEDO PI-
NHEIRO, 41, 3;  150090247486, CAMILA SILVA CARPIM, 
40, 4;  150090028115, JOSINEI RODRIGUES FILHO, 40, 
5;  150090086801, GEOVANNI RIBEIRO LOIOLA, 39, 6;  
150090029877, LORENA MOREIRA FARDIM, 39, 7;  

150090167142, OZIEL BARREIRA DE MATOS JUNIOR, 39, 
8;  150090061167, MAGNA AZEVEDO MAXIMIANO POSES, 
38, 9;  150090017317, MARIANA BORGES CERQUEIRA 
CYPRIANO, 38, 10;  150090124428, ANA CAROLINA SILVA 
DAL COL, 37, 11;  150090259922, LIDIA DOS SANTOS 
PESSANHA, 37, 12;  150090223947, LUCIANE AYRES 
CASTRO REIS, 36, 13;  150090185832, RAPHAEL MARI-
NHO SIQUEIRA, 36, 14;  150090212743, CLARA AYUME 
ITO DE LIMA, 35, 15;  150090280216, CAMILA MAGRI 
ELLER, 35, 16;  150090184590, STEFANIE CAMPANHARO 
PERES, 34, 17;  150090011858, CAROLINA TORRES AZE-
VEDO, 34, 18;  150090009114, RAFAELA GOHL, 34, 19;  
150090082117, BARBARA HEMERLY PAIXAO, 34, 20;  
150090275380, PATRICIA JABOUR DE MEDEIROS, 34, 21;  
150090250257, MARCO ANTONIO BASTOS GOMES, 33, 
22;  150090008483, DANIELA SALOMON, 33, 23;  
150090191253, YVES MAKOTO NEVES SAITO, 33, 24;  
150090195619, NARINES MIRANDA NUNES, 33, 25;  
150090107407, CAIO CESAR QUEIROZ NOGUEIRA, 33, 
26;  150090202751, DANIELA DE ABREU CLAVER MOREI-
RA, 33, 27;  NÍVEL SUPERIOR  -  331  -  OCEANÓGRA-
FO - AMPLA CONCORRÊNCIA - GUARAPARI - ES - 
CLASSIFICADO: 150090046683, DAPHNE PEREIRA 
SOUZA, 43, 1;  NÍVEL SUPERIOR  -  331  -  OCEANÓ-
GRAFO - AMPLA CONCORRÊNCIA - GUARAPARI - ES 
- APROVADO: 150090229468, KYSSYANNE SAMIHRA 
SANTOS OLIVEIRA, 43, 2;  150090197415, TAYNA ROSA 
MARTINS, 41, 3;  150090044368, LARA AMARAL FARIAS, 
40, 4;  150090167470, FADIMA GUIMARAES DE AVILA 
AUGUSTO, 38, 5;  150090192854, DENISE GALINARI FER-
REIRA RODRIGUES, 38, 6;  150090106653, FELIPE DE 
LUCA LOPES DE AMORIM, 38, 7;  150090150014, LUANA 
FERRAZ BUENO, 36, 8;  NÍVEL SUPERIOR  -  332  -  
PROCURADOR MUNICIPAL - AMPLA CONCORRÊNCIA 
- GUARAPARI - ES - CLASSIFICADO: 150090201532, 
THIAGO BONATO CARVALHIDO, 85, 1;  150090187935, 
VICTOR MAGALHAES PENA, 81, 2;  NÍVEL SUPERIOR  -  
332  -  PROCURADOR MUNICIPAL - AMPLA CONCOR-
RÊNCIA - GUARAPARI - ES - APROVADO: 
150090169269, JULIO CESAR DE ALMEIDA, 78, 3;  
150090177905, LECIO JOSE DE OLIVEIRA MORAES VAS-
QUES, 77, 4;  150090151219, GABRIELA DEPES VITAL 
BRASIL, 74, 5;  150090026906, NATHALIA CERRI DE AN-
DRADE, 74, 6;  150090216628, BRUNO DE OLIVEIRA SA, 
74, 7;  150090205301, THIAGO MATEDI BARREIRA, 73, 8;  
150090091935, MARIANA MOULIN LEITE, 73, 9;  
150090151929, TIAGO CREMASCO VALIM, 69, 10;  
150090112555, PEDRO LUBE SPERANDIO, 68, 11;  
150090234073, THIAGO SIMOES LACERDA, 68, 12;  
150090275274, CHRISTIAN DE OLIVEIRA E FERNANDES, 
68, 13;  150090116331, YURI DE JESUS CANTARINO, 66, 
14;  150090150748, PEDRO FELIPE PEREIRA GONCALVES, 
66, 15;  150090198139, ERIC SALERMO DOS PASSOS, 65, 
16;  150090108602, ELENA MEIRELES RECO FERNANDES, 
65, 17;  150090084616, LAURA PIANISSOLLA ZORZAL, 



19/10/2016 (Quarta-feira) DOM/ES - Edição N° 618

www.diariomunicipal.es.gov.br

Página 60

65, 18;  150090025572, FLAVIA AGNOLETTO FREITAS, 65, 
19;  150090059133, RAFAEL PIMENTA MACHADO, 64, 20;  
150090267095, GABRIEL DE ASSIS RANGEL CRESPO, 64, 
21;  150090114139, LETICIA CABRAL PERPETUO SOARES, 
64, 22;  150090240845, ANTONIO CARLOS FERREIRA 
DOS SANTOS FILHO, 63, 23;  150090166336, RENATHA 
DOANO PIRES, 62, 24;  150090111190, FLAVIA MODENE-
SE BARREIRA ANDIAO, 62, 25;  150090160648, GLEID-
SON MARCELINO DE LIMA, 61, 26;  NÍVEL SUPERIOR  -  
333  -  FISCAL DE RENDAS - AMPLA CONCORRÊNCIA 
- CLASSIFICADO: 150090117772, GIULIANO LOZER 
BRUNELI, 48, 1;  150090155477, LEANDER SOARES PE-
REIRA, 46, 2;  NÍVEL SUPERIOR  -  333  -  FISCAL DE 
RENDAS - AMPLA CONCORRÊNCIA - APROVADO:  
15009003085 - 9, URSULA SILVA BUBACK, 45, 3;  
150090169344, MICHELY ALINNE NARCISO BLANC, 45, 4;  
150090263608, VINICIUS RIBEIRO DE SOUZA FERREIRA, 
43, 5;  150090221042, ARY GUILHERME SIQUEIRA LOU-
RENCO MAGIOLI, 43, 6;  150090240739, SIMONE BARBO-
SA GAMONAL, 42, 7;  150090076437;  150090203505, 
JOSE HENRIQUE MENDES PEREIRA, 41, 8;  150090014491, 
MARCELA DE ABREU FORTUOZO GOUVEA, 41, 9;  
150090270088, ARMANDO COZER MARTINELLI, 41, 10;  
150090211043, MARCELO MARTINS PATTUZZO, 40, 11;  
SUELYN LAMOGLIA DE FREITAS CALIXTO, 40, 12;  
150090193363, CHRISTIANE CORDEIRO DOS SANTOS, 
40, 13;  150090015115, MATHEUS GRIJO LIMA, 40, 14;  
150090176939, DAVID HERBST RAMOS, 40, 15;  
150090219476, RICARDO ACHATZ SONEGHETI DE OLI-
VEIRA, 40, 16;  150090192502, ERICA FAVERO SINGUI 
ALTOE, 40, 17;  150090219407, HELLEN SILVA DE AZEVE-
DO, 39, 18;  150090174744, ERIKA PAMPLONA BARCELOS 
NAHID, 39, 19;  150090000982, AMANDA MARTINS GUI-
MARAES, 39, 20;  150090220298, RODRIGO MARQUES 
DA SILVA, 39, 21;  150090225699, DEBORA MOULIN RO-
DRIGUES SLAUGHTER, 39, 22;  150090051519, MARIA 
FERNANDA CAMISQUI BURINI, 39, 23;  150090110278, 
LIVIA COSTA PINHEIRO DOS SANTOS, 39, 24;  
150090038893, LUCAS NAVES L. LEITE, 39, 25;  
150090149827, JOSE EDUARDO ANDRADE COELHO, 39, 
26;  150090047581, ADRIANO JOSE GERMANO DE OLI-
VEIRA, 39, 27;  150090207220, DAYANE DOS SANTOS 
LOSS, 38, 28;  150090259700, DANNY MOSCON, 38, 29;  
150090238071, GILVANO ALMEIDA SANTOS, 38, 30;  
150090167999, CLAUDIO FERREIRA DA SILVA, 38, 31;  
150090262076, CARLOS EDUARDO ALMEIDA LIRA JU-
NIOR, 38, 32;  150090272778, ANDRE RIBAS VIANNA, 38, 
33;  150090180479, SANDRO TOREZANI DA FONSECA, 
38, 34;  150090077823, JULIANA SANTOS SOARES DA 
SILVA, 38, 35;  150090005604, VALDECI CUNHA DA ROSA 
JUNIOR, 38, 36;  150090278268, ALLAN KARDEC DA SIL-
VA PEREIRA, 38, 37;  150090252671, LEONARDO DO 
CARMO DE BAKKER, 37, 38;  150090078042, LUCIANO 
MACHADO FERREIRA, 37, 39;  150090178407, JULIANA 
MOREIRA MAGALHAES, 37, 40;  150090156405, DANILO 

CORREA RIBEIRO, 37, 41;  150090194490, GLICIA ESTE-
VES DE FREITAS, 37, 42;  150090205059, FRANCOISE 
AMARAL FONSECA, 37, 43;  150090272457, WAGNER BEZ 
FONTANA, 37, 44;  150090209538, FRANCISLENE PAIVA 
DA SILVA, 37, 45;  150090107360, LARISSA VANELI GRA-
CELI, 37, 46;  150090202935, FERNANDA CASEMIRO PE-
REIRA, 37, 47;  150090119943, JULIANA LINS TAVARES, 
36, 48;  150090102709, MAYARA TEIXEIRA DA SILVA, 36, 
49;  150090202447, RAPHAEL MOURAO GABRIEL, 36, 50;  
150090119929, JOELMA COELHO MACHADO, 36, 51;  
150090270033, WILHAN DELAQUA DA SILVA, 36, 52;  
150090056118, MARCELO TONON BETTCHER, 36, 53;  
150090195633, CARLOS JOSE MIRANDA VICTORIO, 36, 
54;  150090081448, MIRIAN BERTOLI SALAROLI, 36, 55;  
150090090020, GUILHERME ZANOTTI XAVIER, 36, 56;  
150090097746, WELLINGTON DE ALMEIDA ALKMIN, 35, 
57;  150090222469, TIAGO SIQUEIRA LOURENCO MA-
GIOLI, 35, 58;  150090206544, GETULIO BARRETO RO-
DRIGUES, 35, 59;  150090059904, GLAUCO GOMES NE-
VES, 35, 60;  150090149650, MARCELLE MENDES 
LUSTOZA, 35, 61;  150090027187, CRISTIANE MARQUES 
RODRIGUES, 35, 62;  150090274949, MAX VICTOR MO-
REIRA, 35, 63;  150090231119, EDIGAR FIOROTTI VICEN-
TE, 35, 64;  150090159789, ARTHUR ANTONIO BARBOSA 
SOARES JUNIOR, 35, 65;  150090174614, ANGELA MARIA 
NASCIMENTO MARQUES, 34, 66;  150090024957, BRUNO 
FIGUEIRA RAMOS, 34, 67;  150090165520, WANCLER DE 
ABREU GARRIDO FILHO, 34, 68;  150090004591, PAULO 
MARCOS PESSANHA PIRES, 34, 69;  150090234530, CAR-
LOS EDUARDO LEAO SAADI, 34, 70;  150090175291, LU-
CIO LOPES NASCIMENTO, 34, 71;  150090251391, KARI-
NA MIRANDA PEREIRA, 34, 72;  150090209736, TAMYRES 
SCHMID DAMASCENO, 34, 73;  150090175680, PEDRO 
HENRIQUE PAMPLONA BARCELOS NAHID, 34, 74;  
150090028818, ANDRE LUIZ MADEIRA RODRIGUES, 34, 
75;  150090085491, LARISSA JANIQUES PINTO, 34, 76;  
150090218264, CAMILA FRANCO COELHO, 34, 77;  
150090014484, FREDERICO CHIABAI ZOTTICH, 34, 78;  
150090213511, RONALD CORRADI COSTA, 34, 79;  
150090058198, LEONARDO ZUCOLLOTO RIBEIRO, 34, 80;  
150090239214, JULIA FRANCO MAIER TRABACH, 33, 81;  
150090102693, RODOLFO FABRIZ MARCHESI, 33, 82;  
150090244829, EDUARDO RODRIGUES DOS SANTOS, 33, 
83;  150090178889, FABIO PORFIRIO DE CARVALHO, 33, 
84;  150090094318, BIANCA DE SOUZA SANTOS KOHLER, 
33, 85;  150090031351, ANDREA DA PENHA CASTELARI, 
33, 86;  150090212200, RODOLPHO DE ALMEIDA BAHIEN-
SE, 33, 87;  150090004027, EVANDRO MARCHESI, 33, 88;  
150090025923, ROGERIO DE NAZARETH SOARES, 33, 89.

GUARAPARI/ES ,  13 de outubro de 2016.

Orly Gomes da Silva

Prefeito Municipal de GUARAPARI


